
 

 

 

 

 

 1/7 

Letecký klub VINTAGE, o.s. 

 

SMLOUVA 
č.j. PPR-5283-13/ČJ-2014-990656 

na „Pronájem letounu AN-2 k zajištění výsadkové přípravy 2014“ 

 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a některých jiných právních předpisů 

obsahujících závazné podmínky ve vztahu k předmětu plnění. 

 

 

I.  

Smluvní strany 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

 

Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČO:  00007064 

DIČ:  CZ00007064 

Zastoupená: Ing. Miroslavem Hajným, ředitelem Správy logistického zabezpečení 

Policejního prezidia České republiky 

Bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha 

Číslo účtu: 5504881/0710 

Kontaktní adresa pro listovní zásilky: 

 Policejní prezidium ČR 

 Správa logistického zabezpečení  

 Nádražní 16, P.O.Box 6, 150 05 Praha 5 

 e-mail: ovzslzpp@pcr.cz 

 

na straně jedné – dále jen jako „objednatel“ 

 

a 

 

Letecký klub VINTAGE, z.s. 

 

Sídlo: Lesní 280, 390 01 Tábor 

IČO: 28560248 

DIČ: CZ28560248 

Zastoupený: Ing. Petrem Lapačkou, předsedou a statutárním zástupcem 

Bankovní spojení: ČSOB Praha, a.s., pobočka Tábor 

Číslo účtu: 219695214/0300 

Kontaktní údaje: mobilní tel. 602646813, e-mail: pela@eurotherm.cz 

 

na straně druhé – dále jen jako „provozovatel“ 

 

 

II.  

Předmět plnění 

 

2.1 Předmětem plnění je zabezpečení letů letounem AN-2 za účelem provádění výsadkové 

přípravy pro speciální policejní jednotku v roce 2014 dle požadavků objednatele. 

mailto:ovzslzpp@pcr.cz
mailto:pela@eurotherm.cz


 

 

 

 

 

 2/7 

Letecký klub VINTAGE, o.s. 

 

 

2.2 Veškeré důsledky vzniklé neplněním nebo vadným plněním povinností provozovatele podle 

této smlouvy jdou k jeho tíži. 

 

2.3 Objednatel se zavazuje plnění přijmout a zaplatit za něj dohodnutou cenu za podmínek 

uvedených v kap. III. této smlouvy. 

 

 

III. 

Cena plnění a platební podmínky 

 

3.1 Celková cena za plnění předmětu smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran podle zákona 

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 Celková cena předmětu smlouvy dle čl. 2.1 je konečná a nepřekročitelná a činí 

 

694 215,- Kč bez DPH 

(Šestsetdevadesátčtyřitisícdvěstěpatnáctkč) 

respektive 

840 000,- včetně DPH 

(Osmsetčtyřicettisíckč) 

 

 Nabízený počet letových hodin bez přeletů činí 70 letových hodin za částku: 

 9.917,36 Kč/letová hodina což činí částku 694 215,- Kč bez DPH  

 resp.  

 12.000,- Kč/letová hodina což činí částku 840 000,- včetně DPH ve výši 21%. 

 

3.2 V celkové ceně předmětu smlouvy dle čl. 3.1 jsou zahrnuta veškerá plnění, která se 

provozovatel zavazuje touto smlouvou poskytnout objednateli v souvislosti s  plněním této 

smlouvy. 

 

3.3 Cena za odlétané hodiny bude fakturována měsíčně dle čl. 3.1 této smlouvy a její výše bude 

záviset na počtu uskutečněných letových hodin v daném měsíci. V této fakturaci bude 

uvedena konečná měsíční cena, která bude obsahovat veškeré služby, které souvisí 

s předmětem plnění. 

 

3.4 Provozovatel po zdanitelném plnění vystavuje fakturu v počtu 2 exemplářů (tj. 1x originál 

a 1x kopie dokladu). Faktura musí obsahovat výpočet celkové fakturované měsíční částky 

a rozpis jednotlivých položek potvrzených objednatelem jako doklad. 

 

3.5 Faktura bude vystavena vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce. Doba 

splatnosti faktury je 30 dnů od data jejího doručení objednateli přičemž se má za to, 

že doručení nastalo nejdéle 3 dny od data odeslání faktury. 

 



 

 

 

 

 

 3/7 

Letecký klub VINTAGE, o.s. 

 

 

3.6 Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména 

náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a ust. § 435 občanského zákoníku. Příjemce faktury je 

Policie ČR, P.O.Box 62/URN, 170 89 Praha 7. Přílohou každé faktury bude protokol o počtu 

odlétaných hodin v daném kalendářním měsíci odsouhlasený konečným uživatelem. 

 

3.7 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti dle čl. 3.3, čl. 3.4, čl. 3.5 a čl. 3.6 této 

smlouvy nebo bude-li obsahovat nesprávné údaje nebo bude-li vystavena neoprávněně 

(tzn. nikoli v souladu s touto smlouvou), není objednatel povinen ji proplatit. Objednatel 

takový daňový doklad provozovateli bezodkladně ve lhůtě jeho splatnosti vrátí spolu s 

písemným odůvodněním. Provozovatel zašle po odstranění vad daňového dokladu či po 

vzniku svého oprávnění fakturovat objednateli daňový doklad nový s novým datem splatnosti 

fakturované částky. 

 

3.8 Nová doba splatnosti oprávněně vrácené faktury provozovateli, je stanovena ode dne doručení 

opravené faktury objednateli, a to v souladu s čl. 3.5 této smlouvy. 

 

3.9 Platba za plnění předmětu smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

provozovatele na základě vystavené faktury-daňového dokladu. 

 

3.10 Po vyčerpání finančního limitu dle čl. 3.1 této smlouvy může dojít podle finanční situace 

objednatele k jeho navýšení. V tomto případě si objednatel vyhrazuje právo uzavřít dodatek 

ke smlouvě s provozovatelem. 

 

 

IV. 

Místo a termín plnění 

 

4.1 Místem plnění předmětu smlouvy je letiště Rokycany (LKRY) Aeroklub Rokycany, o.s. je 

provozovatelem tohoto letiště a užívá adresu: 

 

 Aeroklub Rokycany 

 Nad Husovými sady 486 

 337 01 Rokycany 
 

 Po dohodě umožní provozovatel výsadkový provoz na ploše v terénu v okolí základny 

(Ke Střelnici, 337 01 Rokycany), poskytne součinnost při jednání s dotčenými majiteli 

pozemků a úřady místní samosprávy. 

 

4.2 Provozovatel se zavazuje zajistit provoz i na jiných, k tomu vhodných místech. 

 

4.3 Zabezpečení letových hodin letounem AN-2 bude zajištěno po dobu od data podpisu smlouvy 

do 31. prosince 2014. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 4/7 

Letecký klub VINTAGE, o.s. 

 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

5.1 Práva a povinnosti provozovatele: 

 

 Přistavit podle dohodnutého plánu letů letoun AN-2 v řádném stavu a vybavený 

k provádění výsadkové činnosti. 

 Následně po dnu provedené výsadkové činnosti vystavit Přehled odlétaných hodin, 

obsahující skutečně provedenou letovou dobu rozpočtenou na hodiny a minuty a 

odsouhlasit tento Přehled s konečným uživatelem. 

 Zástupce provozovatele má právo kontrolovat, zda jsou při provádění výsadkových 

letů dodržovány všechny předpisy a pokyny. 

 Provozovatel (vedoucí letového provozu provozovatele) vždy odpovídá za způsobilost 

pilotů a ostatních členů posádky a má právo před letem tuto způsobilost kontrolovat. 

 Provozovateli nevzniká nárok na úhradu jakýchkoliv nákladů v případě zrušení 

plánované výsadkové přípravy před zahájením letové činnosti. 

 

 

5.2 Práva a povinnosti objednatele, zúčastněných útvarů Policie ČR: 

 

 Speciální policejní jednotka odpovídá za způsobilost svých členů k provádění 

výsadkové činnosti. 

 Letecká služba Policie ČR odpovídá za způsobilost letové posádky členů svého 

letového personálu, v případě smíšené letové posádky za způsobilost svého pilota.  

 V případě posádky zajištěné provozovatelem nebo doplněné posádky, odpovídá za 

způsobilost svých pilotů provozovatel. 

 

 

VI. 

Organizace výsadkové činnosti 

 

6.1 Speciální policejní jednotka si vyžádá podle měsíčního plánu výcvikové činnosti, minimálně 

24 hodin předem přistavení letounu na letišti Rokycany, případně jiné dohodnuté místo a 

provozovatel obdrží objednávku od speciální jednotky e-mailem. 

Požadavek na jiné místo výsadkové činnosti je nutné předem projednat s Leteckou službou 

Policie ČR i provozovatelem. 

 

6.2 Upřesnění plánované výsadkové činnosti je prováděno zpravidla 1 den předem a při 

dlouhodobém soustředění, v trvání 3 a více dní, 14 kalendářních dní předem. 

 

6.3 Provozovatel umožní pilotovat letoun AN 2 při plánované výsadkové činnosti pilotům 

Letecké služby Policie ČR ve smíšené posádce po dohodě se speciální policejní jednotkou. 

 

6.4 V případě smíšené posádky je nutné tuto okolnost předem projednat se speciální policejní 

jednotkou. 

 

6.5 Provozovatel na vyžádání objednatele prokáže, že je letoun pojištěn odpovídajícím způsobem, 

který vyžadují čs. letecké zákony a předpisy. 

 



 

 

 

 

 

 5/7 

Letecký klub VINTAGE, o.s. 

 

 

6.6 Pro provádění výcviku v noci zajistí provozovatel odpovídající letiště z provozního hlediska a 

zajistí posádku s odpovídající kvalifikací pro noční seskoky. 

 

6.7 Po dohodě provozovatel umožní výsadkový provoz na ploše v terénu v okolí základny (Ke 

střelnici, 337 01 Rokycany) a poskytne součinnost při jednání s dotčenými majiteli pozemků a 

úřady místní samosprávy. 

 

 

VII. 

Smluvní pokuty, náhrady 

 

7.1 Provozovatel je oprávněn požadovat na objednateli zákonný úrok z prodlení z dlužné částky 

za nedodržení termínu splatnosti faktury za každý i započatý den prodlení. 

 

7.2 Při nedodržení termínu plnění provozovatelem dle čl. 6.1 této smlouvy je provozovatel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny předmětu 

smlouvy včetně DPH za každý i započatý den prodlení. 

 

7.3 Ustanovení čl. 7.2 této smlouvy neplatí v případě zásahu vyšší moci (např. nikoliv však 

taxativně: počasí, válka, nepokoje, živelní pohromy atd.) a nepředvídatelné technické poruchy 

letounu, jejíž vznik nemohl provozovatel ovlivnit, ani jí předejít. 

 

 

VIII. 

Odstoupení od smlouvy 

 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvní povinnosti, které zakládá právo 

smluvní strany na odstoupení od smlouvy, budou považovat zejména: 

 

a) nezaplacení faktury objednatelem ani do 21 kalendářních dnů po písemné výzvě 

provozovatele učiněné po uplynutí doby splatnosti faktury, 

b)  nezahájení činnosti provozovatele (přistavení letounu AN-2), 

c)  bezdůvodné přerušení plánované výsadkové přípravy provozovatelem, 

d) vůči majetku provozovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

e) insolvenční návrh na provozovatele byl zamítnut pro nedostačený majetek provozovatele, 

f) provozovatel vstoupí do likvidace. 

 

8.2 Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 

vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 

zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty. 

 

 

IX. 

Odpovědnost za škody a bezpečnost, pojištění 

 

9.1 Provozovatel odpovídá za škody způsobené při plnění předmětu smlouvy nebo v souvislosti s 

ním objednateli nebo třetím osobám podle obecně platných předpisů. Doloženo kopií 



 

 

 

 

 

 6/7 

Letecký klub VINTAGE, o.s. 

 

pojistného certifikátu, pojistné smlouvy daného používaného letadla, pro uzavření a plnění 

smlouvy. Škody odstraní provozovatel na vlastní náklady. 

 

9.2 Objednatel odpovídá za škody způsobené provozovateli při plnění předmětu smlouvy anebo v 

souvislosti s ním podle obecně platných předpisů. Tyto škody odstraní provozovatel na 

náklady objednatele. 

 

9.3 Provozovatel bude po dobu zajišťování předmětu smlouvy na vlastní náklady pojištěn proti 

krádeži a škodám na svém majetku, jakož i proti případným škodám způsobeným svojí 

činností. 

 

 

X. 

Ostatní ujednání 

 

10.1 Smluvní strany se zavazují chránit svá práva vyplývající z této smlouvy před třetími osobami 

a zdržet se jednání, která by jakýmkoli způsobem poškozovala zájmy druhé smluvní strany. 

Smluvní strany berou na vědomí, že obchodní a technické informace, které si vzájemně 

poskytnou v rámci plnění této smlouvy, jsou ve smyslu občanského zákoníku důvěrné a 

mohou být použity pouze v souladu s touto smlouvou. 

 

10.2 Smluvní strany jsou povinny neprodleně si oznamovat změny týkající se své právní 

subjektivity, např. sloučení nebo splynutí s jinou osobou, přechod závazků na právního 

nástupce, jakož i jiné skutečnosti, které mohou ovlivnit plnění závazků z této smlouvy. 

 

10.3 Smluvní strany nenesou odpovědnost za nesplnění závazků založených touto smlouvou, 

pokud k porušení smlouvy došlo z důvodu nepředvídatelných a neodvratitelných událostí 

mimořádné povahy, které bezprostředně ovlivňují plnění závazků založených touto smlouvou 

a které nastaly po uzavření této smlouvy (vyšší moc). Smluvní strana, u které se projeví 

následky působení vyšší moci, je povinna o této skutečnosti uvědomit písemně nejpozději do 

tří dnů druhou smluvní stranu. Stejně je povinna oznámit druhé smluvní straně, kdy působení 

vyšší moci skončilo. Pokud je působením vyšší moci ohroženo plnění závazků založených 

touto smlouvou, zavazují se smluvní strany projednat přiměřenou změnu této smlouvy. 

 

10.4 Provozovatel prohlašuje, že činnosti, k jejichž provedení se touto smlouvou zavázal, jsou 

předmětem jeho podnikání a že je k provádění předmětu smlouvy podle této smlouvy odborně 

způsobilý podle zvláštních předpisů. 

 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

 

11.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky, které musí být 

podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

11.2 Ostatní vztahy vyplývající z tohoto smluvního vztahu, které nejsou výslovně upraveny touto 

smlouvou, se řídí platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

 



 

 

 

 

 

 7/7 

Letecký klub VINTAGE, o.s. 

 

11.3 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje přesně, určitě a srozumitelně jejich vůli 

a že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by bránily jejímu uzavření a splnění závazků 

touto smlouvou založených. 

 

11.4 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá bude považována za originál. 

Objednatel obdrží 3 výtisky a provozovatel obdrží 1 výtisk. 

 

11.5 Tato smlouva obsahuje sedm stran. 

 

11.6 Osoby oprávněné jednat za objednatele: 

 

ve věcech smluvních  Ing. Miroslav Hajný  tel. 974 884 504 

ve věcech technických: operační ÚRN tel. 974 843 690 

   

11.7 Osoby oprávněné jednat za provozovatele: 

 

ve věcech smluvních, Ing. Petr Lapačka tel.: 602646813 

technických a obchodních: předseda klubu 

 

11.8 Smluvní strany vzájemně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že jim nejsou známy 

jakékoliv skutečnosti, které by uzavření této smlouvy vylučovaly, neuvedly se vzájemně v 

omyl, že byla sjednána svobodně a vážně a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou 

veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů. 

 

11.9 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

její účinnost končí dnem 31. prosince 2014. 

 

11.10 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy připojují pod ni své 

podpisy. 

 

 

 

Za objednatele:  Za provozovatele: 

 

V Praze, dne 19. 5. 2014 V Táboře, dne 20. 5. 2014 

 

 

 

Ing. Miroslav Hajný v. r. Ing. Petr Lapačka v. r. 

_____________________________   ___________________________ 

Ing. Miroslav Hajný           Ing. Petr Lapačka 

ředitel Správy logistického           předseda klubu 

zabezpečení Policejního prezidia ČR  

 


